
製品情報

DK-51～55
第二種電工試験練習用部材セット

このたびは ホーザン 第二種電工試験練習用部材セット をお買い上げいただき、まことに
ありがとうございます。

DK-51 第二種電工試験練習用 1回セット

DK-52 第二種電工試験練習用 2回セット

DK-53 第二種電工試験練習用 3回セット

DK-54 第二種電工試験練習用 線セット

DK-55 第二種電工試験練習用 器具セット

写真はDK-51です。詳しくは2～3ページの明細をご覧ください。
1

必ずお読みください
包装を開封する前に、製品情報をご確認のうえ内容物に間違いがないか
ご確認ください。開封後の返品はお受け致しかねますので、ご注意願います。
「ご使用上の注意」もお読みください。

4
24.01

関連製品

P-926 合格クリップ
施工練習時の配線仮止めに。

10個入

入組明細

DK-51 DK-52 DK-53 DK-54 DK-55

第二種技能試験対策ハンドブック
第二種端子台用シール

品  名
１冊
１枚

－
－

１枚
１枚

ホーザンWebサイト内「電工試験の虎」では、電気工事士試験関連情報、
候補問題演習動画等を公開しています。 
ご質問・お問い合わせもこちらからお願いします。

https://www.hozan.co.jp/corp/pc/020/

DK-200 合格マルチツール
技能試験で施工する7つの作業が、
これひとつで行えます。
手の平サイズのため少ない力で
確実に作業できます。

Z-222 合格配線チェッカー
電池を使って電気を流すことで
回路が正しく組まれているか
確認できます。
※試験には持ち込みできません。

貼り付け例端子台用シール
端子台の接続記号を記
した「端子台用シール」。
各問題を作業する際に
6P端子台に貼り付けて
ください。

技能試験対策ハンドブック
技能試験候補問題１３問の複線図を
解説したハンドブックです。

合格クリップ（５個入）

電線の圧着作業前に線をまとめ、
誤接続をチェックするための
クリップです。
圧着後に取り外し可能です。

使用例

本社  〒556-0021 大阪市浪速区幸町1-2-12

【月曜日から金曜日（祝日を除く）の10:30～12:00、13:00～17:00】

技術的なお問い合わせ

／ E-mail：th@hozan.co.jp製品・補修部品はWebサイトにてご購入いただけます。
https://www.hozan.co.jp/



ご使用上の注意

入組明細

注意
１. 本製品は第二種電気工事士技能試験の練習用セットです。候補問題を練習する目的
 以外に使用しないでください。
２. 電線管は切り口が鋭利になっていますので、十分ご注意ください。
３. ねじなし電線管には錆び防止のため油がついています。ウエスなどで軽く拭いてご使用
 ください。

電線の包装を開封する前に内容物をご確認ください。
本製品は、電気工事士技能試験公開候補問題 全13問を練習できるよう入り組みしてい
ます。

・ 本製品の入組は、公開候補問題に基づいて、ホーザン株式会社が独自に予想したも
 のです。実際の技能試験で出題される器具と異なる場合がありますが、ご了承願い
 ます。

・ 入組品の銘柄など練習に問題ない範囲で予告なく変更することがあります。

・ 器具は再使用を前提としています。問題を作り終えた後は回路から器具を取り外して
 再び使用してください。

線セット

32

DK-51 DK-52 DK-53 DK-54 DK-55

VVF 1.6mm×2芯
VVF 1.6mm×3芯
VVF 2.0mm×2芯 外装青
VVF 2.0mm×3芯 外装青
VVF 2.0mm×3芯（赤黒緑）
VVR 1.6mm×2芯
VVR 2.0mm×2芯
EM-EEF 2.0mm×2芯
IV（600Vビニル）1.6mm 黒
IV（600Vビニル）1.6mm 白
IV（600Vビニル）1.6mm 赤
IV（600Vビニル）1.6mm 緑
リングスリーブ 中
リングスリーブ 小
埋込連用取付枠

品  名
20m
8m
5m
1m

0.5m
0.5m
0.5m
0.5m
1.5m
1m
1m

0.5m
15個
50個
2個

40m
16m
10m
2m
1m
1m
1m
1m
3m
2m
2m
1m
30個
100個
4個

60m
24m
15m
3m
1.5m
1.5m
1.5m
1.5m
4.5m
3m
3m
1.5m
45個
150個
6個

20m
8m
5m
1m

0.5m
0.5m
0.5m
0.5m
1.5m
1m
1m

0.5m
15個
50個
2個

－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－
－

入組明細

器具セット

DK-51 DK-52 DK-53 DK-54 DK-55

配線用遮断器
アウトレットボックス
ねじなし管用ボックスコネクタ
ランプレセプタクル
引掛シーリング（角形）
引掛シーリング（丸形）
埋込連用取付枠
コンセント（埋込形）
絶縁ブッシング
ブロック端子6P
3路スイッチ（埋込形）
位置表示灯内蔵スイッチ（埋込形）
単極スイッチ（埋込形）
PF管用ボックスコネクタ
コンセント（露出形）
4路スイッチ（埋込形）
接地極付コンセント 20A 250V
パイロットランプ（埋込形）
ダブルコンセント
ゴムブッシング 19用
ゴムブッシング 25用
差込形コネクタ 2本用（赤）
差込形コネクタ 3本用（青）
差込形コネクタ 4本用（黄）
ねじなし電線管
合成樹脂製可とう電線管（PF管）
接地極付接地端子付コンセント
接地極付コンセント（埋込型）
合格クリップ
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※ 上記入組品以外の線・器具が含まれる場合がございますが、候補問題には使用しません。
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